Et, at uō hūc p̄fectio n̄ pot̄ à substrati  
 neq̄se e ergo ut sumat, ut auidentat  
 pe à primis q̄tibz q̄b. illa utiq̄ tanq̄m  
 ad n̄uā opa exerenda, recte igr̄ et q̄ll. q̄o  
 en calidū, q̄ optinē q̄ortū e mans

q̄stio 2. Querit̄ insup̄ cur calidi testes femina  
 & feminis effluant. p̄ qd̄ fecunditas e q̄  
 p̄tate.

Et p̄ictus feminis q̄d̄ior in a virtute p̄p̄a  
 hūc tanq̄m ab agente p̄mūcipali, sic à m̄d̄ulat  
 orati, et ep̄ca, in qua vis n̄ parua fec  
 tatis delitescit. Ex his 2. cais et si facultas  
 agens p̄mūcipate, illa h̄n̄ nihil p̄d̄m̄

Silv

simile citra matrem seminatum, in qua con-  
 ditur, ut recipitur, vnde fit ut facultas ista p[er] inter-  
 a matrem generata p[er]petuo seruet potesta-  
 tandi sibi sibi, in quoumque loco, in quoumque  
 loco, in t[em]p[or]e semp[er] quatuor, nec in quoumque  
 in actu e[ss]e exercere possit, quia ab aliq[ui]s  
 impedire aduenit, impeditur, licet non illud im-  
 pedire pot[est] esse multiplex, sicut ex parte viri, sicut  
 femine nulla t[em]p[or]e maiore h[ab]et vim  
 p[er] se semen, in quo facultas dehitescit,  
 in utero debite constituto susceptu agere  
 sicut formari deberet, sicut non seminis  
 istae conditiones, ut seorsum euadat,  
 seminis ut infra obtineat quantam, quia an-  
 tiqua generatrix cum natura sit, ut agat p[er]  
 matrem postulat, sed hanc satis copiosam  
 rit, et si tanta non fuerit, facultas p[er]prio fine  
 strata, et infecunda remanet,  
 semen q[ui]s delectam quantam retinere,  
 et. quoniam eam sicut jam t[em]p[or]e eam

ubi merito viru altum debeat esse tpatum  
 hoc cuius tpmi oberit apsi agenti, p qd  
 hoc e bene elaboratu et coctu, vnt ex  
 qd ut in alijs seminibz usauerit nisi ad  
 gra maturam pfectionemq; puenor  
 et si facultate gnandi glancant, terno  
 data n pducant, sibi sile qd n tu exant ma  
 eotm ntu in humano semine glingere  
 integre coctu fuerit, atq; elaboratu: sicut  
 ne magis aut fluidu magis sit qm  
 et nisi debitu retineat gliscentia et aqua  
 late, tu eotm substantiam tu eotm alia auila  
 nihil deo yignere aut pcreare, quod  
 opy sit insigni calore semen pficiente op

Venus ad  
 qua etate florente,  
 flinced

et si fuerit val. Venus et coity ptimeant ad  
 in qua viget calor, na ut mpt  
 Gal. 14 d. v. p. in pcedentibz annis  
 tem etate opy manum angetz, vnt ma  
 in annis uo subseqq. calor e debilis et n p  
 Semen adu fecundu et pfectu generant

Seu e ca

sicut ut semen crassum et ualid sicut  
 in aqua et emulsa, quia caloris robur  
 generatio proficitur à minima humiditate et  
 Quoniam postremo, An semen in desiccatione  
 proce ne. quia in ystrosuersia ut dicitur  
 diamur, atq; exordiamur ne esse  
 Semen in  
 semen ex ipsius materia compositum, ex se  
 nimirum humiditate et spiritu, ex Gal. 14.  
 ipsum, inquit. e. quod semen non est res quae  
 simplex, sed mixtum ex spiritu et humore  
 frutescit quae auctum est, semen esse  
 tum ex spiritu et aqua, et assimilari propter spiritum  
 utroque spiritus semen sit calidum ut aqua humore  
 Ceterum feminis portio humorosa in qua  
 hinc est. plus obtinet et ignis et aeris  
 differentiam sanguinis, quae sunt minima  
 ignis et minus aeris, quia semen, pro  
 uo spiritus, nihil aliud quam spiritus vitalis,  
 ubi dicitur plures spiritus, in semine hinc vitalis  
 intelligimus, ex Gal. 7. de Sem. 14. et Gal.

123

requit semen esse plenu spu vitali  
 o sps vitalis quippe exuperat in femine  
 cui pateat, qd p semen intelligat  
 quib. componat, necessariu uideat  
 circa origine et sps, et humoris  
 attinet ad portione spiritualem  
 sit spiritus vitalis gnatur in corde  
 veritas in usum sps diffundit, ut ea  
 tota portione spirituale semen  
 pcedat, qd sps vitalis toti corpori a  
 munitur, et propterea Hippo. 4. d. mor,  
 ut semen pcedere ab omnib. viri et  
 parte lib. d. genitura et, semen  
 a solidis partib., a mollib. hoc est,  
 matris et carnis, et prea sererit ab  
 humido, quo fit uti ipse inqt lib. d. aera  
 et lois, ut a sanis parentib. fiat factus  
 a morbois morbois. Hanc sententiam  
 Artes 4. d. gnac animatum 4.

Semen a  
 quib. partib.  
 fluit

cu

Cum dicit, qd si semen non procedat  
 omni parte aëris, similitudinis causa  
 falsissima. Obiter tñ notandum qd  
 semen à toto procedat, quia à tota parte  
 diffra mō spū vitalis, hanc tñ ec differentia  
 a toto et a corpore spiritali ut procedit a corde, et  
 de quodam procedit a toto: nā ut procedit à toto, à  
 parte suscipit vim generatricem, qd  
 formare in fœtu partes similes partibus  
 parentis, ut at spū vitalis procedit à corde, et  
 cupit vim generatricem, qd quia pot generat  
 eos ptes sed n similes, qd expressit spū  
 & genitura, cu diceret ex multitudine  
 entibus generari integros filios, nā  
 multitudine hō via, qd hō corpū sanū. s. v. m.  
 Cordis, a quo omnia pendent; & dicit  
 qd hōis dicit, et 3. qui natus, procedunt  
 quocq; a partibus et coniunguntur  
 virtui vitali, sub cuius potestate unū

125

ad humorosa partem spectat, scien  
 originis posse bifaria perpendi  
 ut pateat, ex qua maā gignatur,  
 quae agente specie et forma seminis  
 at; Maā igit seminis e sanguis doctus  
 f sem. re. et i. sem. et p. f. gnac ad hunc  
 fides semen esse experimentum  
 alti vti sanguine, est ut. ultimū  
 membra digerit, utentem hanc roem  
 a toto, ga et a toto quodit sanguis.  
 us p ficiens semen sunt ipsi testes, ha  
 testes quatenus et aliae oes urfi epis  
 facultatem à natura tributam  
 suū propriū alimentū trahant,  
 perit et accommodatū sed et tam  
 quod sufficiat ad alios usus voluti  
 eici et indurū gleruam, et quatenus  
 membra epis oia sui primū  
 quod aliquid sit in eo quod attrahit

Maā seminis  
 e sanguis

testium  
 funtibus

utile

utile ad sui ipsius confirmationem  
 stauratione, ita testes se reficiunt  
 familiarissimis man et interioribus  
 mentibus forma seminis inferunt.  
 qd in faciunt, adjuvant id qd deest  
 aptitudine procreacionis, neq. u.  
 di illi sunt qui ducunt seminis  
 non esse redundantia ultime u.  
 fit in singulis membris, sed illig.  
 in testibus, nam non ut in utero  
 ply esse debere quod redundat, qua  
 quo redundat, ply ut seminis in  
 uenit, quia e, aut esse pote alimen  
 quo testes seruantur.

Explicatio

# Explicatio

127

216

Efficitis 40.<sup>o</sup> 47.<sup>o</sup> 48.<sup>o</sup> 49.<sup>o</sup>

ex propositis Subijs pro explicatione  
huiusmodi temperieru Testiculoru, q̄ circa  
istis temperies occurrere possent, facile  
ad sequē capita enucleanda propero,  
si hinc prius univm Subiū absolueri  
cur caput magis sentiat damnu Venenis. Subiū  
velut doctissimū a Vega, q̄ dicitur sint esse  
sit exheremū, ubi cessat vis Testiū fructu  
veniat. c. inquit, fructio alimenti  
incipiens ad ventriculū terminat,  
in intermedijs partibz sentitur, sed  
iūctio Testiū ventriculū, ubi desinit, ita vis  
velut a Testibz vacui successione sterna  
rebrū in dorsali accedit, et quia

ad

ad cerebrum accedens abunde habet  
 nequit, fit ut cerebrum noxa et ma-  
 gnat, sensus solum percipiat, et  
 am patitur, sicut solus verticulus  
 it: Altera causa e mollior  
 q habentibus et itis facile obsequitur  
 q consequens magis exprimitur  
 qua reliqua corporis solida mem-

## Explicatio

### Capitis sicut

Quonia Intemperaturae totius epus n part  
 hi prius cognoscantur propria, a quib  
 Hinc merito Gal. prius explicatis signis  
 palium epus p tunc ad totius epus signa  
 and a se ptext, pingem uo huius cap. exp  
 exordiamur soluentur e hoc dubiu. Cur  
 repetat hic signa totius epus, cu antea  
 in limine huius epus p tunc e m asbat

vis in concreto & ijs signis agit.  
 at hoc p. sens. cap. in hia puncta  
 in extendit Gal. quia huiusmodi sequat  
 ipsum Hippocrati. In i. puncto declarat  
 tum quod intelligere velit, in 3. deniq  
 circumstantias qualesda huiusmodi virtus  
 huiusmodi, quod huiusmodi moderata, vel immoderata  
 cognosci et discerni possit.

haec puncta declaranda  
 erit pro hoc dubium cur Galen.  
 & huiusmodi huiusmodi natura, quia illi  
 erit propter influxum quem recipit  
 ab his principalibus. Solum meminerit  
 ex corde et hepate, & cerebro aut.  
 huiusmodi nihil digerit, ut huiusmodi inter  
 ipsas partes enuncierentur et sint  
 huiusmodi efficaces in alterandis alijs  
 huiusmodi, et in ipso toto corpore mu  
 do, Cerebrum enim in sit lateram

partium frigidissimam facile poterit  
 hanc frigiditatem ceteris partibus  
 mediantibus nervis, testes uero et  
 possunt, ceteras partes immutare et  
 corpus alterare, quia ipsis presentibus  
 corpus calidius et robustius atque ad  
 res maxime promptum existit  
 et testibusque testibus carent, accipiuntque naturam frigidam  
 teurent autem <sup>quod</sup> meliorem et ad actiones minus <sup>proprie</sup>  
 frigidam. id quod in cunctis observamus et  
 malis omnibus alijs castratis. <sup>quod</sup>  
 uelut de corde et hepate in loquendo  
 ab his duobus potissimum visentibus  
 fluente materia potius ipsa immutatur, <sup>potius</sup>  
 uero et testes in hanc materiam influunt, quoniam  
 facultate, quae visui et tactui non sufficit  
 ut inde ab illa signa desumantur  
 non possunt.